
 

0102002901 

 
KLASA:601-01/19-01/38 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 

Pula, 18. studenog 2019. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama  

        Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja,  temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 

18. studenog 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 

Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnsoti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), ), 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 

Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2019. godine, donosi

 
 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

 
Alineja 1. stavka 1. č

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br.

Odluka), mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u 

 

 

 

Alineja 2. stavka 1. članka 3. Odluke, mijenja se i glasi:

„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 525,00 kn po djetetu,

za upis u ustanovu drugih osnivač

 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. sije

 

 

KLASA:601-01/19-01/38 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJE

   

 

 

 

 
 

lanka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), ), članka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i 

Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18)

e Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2019. godine, donosi

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja 

 

Članak 1. 

Alineja 1. stavka 1. članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10, 13/16) (u daljnjem tekstu: 

satni program u iznosu od 1.050,00 kn po djetetu i“

Članak 2. 

članka 3. Odluke, mijenja se i glasi: 

satni program u iznosu od 525,00 kn po djetetu,

za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.“. 

Članak 3. 

a stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNIK

Tiziano Sošić

 
lanka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

lanka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i članka 39. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

e Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2019. godine, donosi 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

lanka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

4/10, 13/16) (u daljnjem tekstu: 

iznosu od 1.050,00 kn po djetetu i“. 

satni program u iznosu od 525,00 kn po djetetu, 

a stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), članku 

41. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ 

RH br. 63/08 i 90/10)  i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18). 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđena je obveza 

osnivača predškolske ustanove da osigura sredstva za rad, dok je člankom 41. Državnog 

pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja utvrđeno da troškove smještaja 

djece u dječjim vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić. 

Prijedlogom Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja, cijena mjesečne subvencije roditelja-korisnika usluga ostaje 

nepromijenjena ali se povećava iznos mjesečne subvencije (vouchera) Grada Pule za upis u 

predškolske ustanove drugih osnivača i to za redoviti cjelodnevni 10-satni program s 950,00 

na 1.050,00 kn mjesečno te za redoviti poludnevni 6-satni program s 475,00 na 525,00 kn 

mjesečno. 

Odluka se primjenjuje od 01. siječnja 2020. godine. 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2020. godinu, u 

razdjelu 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti na poziciji R0514.01. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine»
RH br. 10/97 i 107/07) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine» Grada Pule br.
07/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 31. svibnja 2010.
godine, donosi

O D L U K U
o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos kojim Grad Pula sufinancira program predškolskog 
odgoja:

- u ustanovama kojih je osnivač Grad Pula,
-  u ustanovama drugih osnivača.

Članak 2.

Mjesečna subvencija Grada Pule u sufinanciranju programa predškolskog odgoja u 
ustanovama kojih je osnivač iznosi:

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 1.168,00 kn po djetetu,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 584,00 kn po djetetu, i
- za 3-satni program 292,00 kn po djetetu.
Mjesečna subvencija Grada Pule iz stavka 1. alineje 2. primjenjuje se i za redoviti 

poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja za djecu romske nacionalne manjine u 
Dječjem vrtiću Vesela kuća. 

Članak 3.

Roditelji koji temeljem provedenog jedinstvenog upisa u dječje vrtiće ili tijekom 
pedagoške godine temeljem zahtjeva, ostvare najmanje 10 bodova, a ne budu upisani u 
ustanove kojih je osnivač Grad Pula, imaju pravo na mjesečnu subvenciju (voucher):

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 900,00 po djetetu i
- za redoviti poludnevni 6-satni program u iznosu od 450,00 kn po djetetu,
 za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.
Mjesečna subvencija se ostvaruje uplatom na žiro račun predškolske ustanove s kojom 

korisnik usluge potpiše ugovor.

Članak 4.

Mjesečna subvencija roditelja-korisnika usluga u sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja iznosi:

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 650,00 kn,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 325,00 kn,
- za 3-satni program 162,50 kn.
Mjesečna subvencija iz stavka 1. ovog članka za vrijeme korištenja godišnjeg odmora 

u trajanju do 22 dana neprekidno u jednoj pedagoškoj godini iznosi 50%.
Mjesečna subvencija za poludnevni program može se primijeniti samo ako je 

organizirana posebna odgojna skupina, dok se za poludnevni boravak u odgojnoj skupini 
cjelodnevnog boravka primjenjuje cijena cjelodnevnog boravka.



Odredbe o mjesečnoj subvenciji iz stavaka 1. do 3. ovog članka primjenjive su i za
ustanove drugih osnivača.

Članak 5.

Roditelj-korisnik usluga koji ima prebivalište na području drugih jedinica lokalne
samouprave plaća punu mjesečnu cijenu programa.

Članak 6.

Olakšice u plaćanju redovitog programa imaju roditelji djece s prebivalištem na
području Grada Pule sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Pule.

Članak 7.

Planirani obuhvat djece Grada Pule programima predškolskog odgoja određuje se 
Planom mreže za pedagošku godinu.

Članak 8.

Mjesečna subvencija Grada Pule izvršavat će se ovisno o raspoloživim sredstvima 
Proračuna Grada Pule.

Članak 9.

Ukoliko dođe do promjena u društvenim kretanjima, uvest će se dodatni socijalni 
kriteriji.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama»
Grada Pule, a primjenjuje se od 1. rujna 2010. godine.

Danom primjene ove Odluke, prestaje važiti Odluka o mjerilima i kriterijima za 
financiranje redovitih programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Pula,
Klasa: 601-01/09-01/78; Urbroj: 2168/01-04-00-0291-09-5 od 14. prosinca 2009. godine s 
izmjenama i Odluka o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja u ustanovama 
drugih osnivača koji su obuhvaćeni Planom mreže predškolskih ustanova na području Grada 
Pule, Klasa: 601-01/09-01/79, Urbroj: 2168/01-04-00-0291-09-3 od 14. prosinca 2009. 
godine.

Klasa: 601-01/10-01/10
Urbroj:2168/01-05-02-0206-10-3
Pula, 31. svibnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić



O B R A Z L O Ž E N J E

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine» RH br. 10/97. i 107/07), članku 41. 
Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ RH br. 
63/08)  i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine» Grada Pule br. 07/09 i 16/09).

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi utvrđena je obveza osnivača 
predškolske ustanove da osigura sredstva za svoj rad, dok je člankom 41. Državnog 
pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe utvrđeno da troškove smještaja djece 
u dječjim vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić.

Sukladno navedenom, u okviru osiguranih financijskih sredstava u Proračunu Grada 
Pule za 2010. godinu i Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Pule za 2010. 
godinu, utvrđeni su iznosi mjesečne subvencije Grada Pule u sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja u ustanovama kojih je osnivač.

 Iznosi mjesečnih subvencija Grada Pule u sufinanciranju programa utvrđeni su nakon 
provedenih mjera racionalizacije troškova u ustanovama kojih je Grad osnivač i u odnosu na 
prethodnu Odluku ukupni troškovi koštanja programa su smanjeni. 

Mjesečna subvencija roditelja ista je bez obzira koji vrtić dijete pohađa, te obzirom da 
više nema cjenovne konkurencije među vrtićima roditelji mogu slobodno birati u koji vrtić 
žele upisati svoje dijete.

Uz istu mjesečnu subvenciju roditelja u sufinanciranju programa u ustanovama drugih 
osnivača te temeljem provedene analize prosječnih troškova koštanja programa u istima, 
određen je iznos mjesečne subvencije odnosno vouchera za roditelje koji ne budu upisani u 
ustanove kojih je Grad osnivač.

III NACRT TEKSTA AKTA

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu.

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Sredstva za provedbu akta osigurana su u Proračunu Grada Pule za 2010. godinu.

P.O. Gradonačelnika
mr.sc. Erik Lukšić, v.r.



 
Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 

novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana 15. prosinca 2014. godine, donosi 

 
 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o iznosima sufinanciranja 

 programa predškolskog odgoja 

 

 

 

Članak 1. 

 
Alineja 1. stavka 1. članka 4. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, Klasa: 601-01/10-01/10, Urbroj: 2168/01-05-02-0206-10-3 od 31. 

svibnja 2010. godine, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 690,00 kn.“. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

 

 
Klasa: 601-01/14-01/88 

Urbroj:2168/01-05-02-0291-14-3 

Pula, 15. prosinca 2014.  

 
 
 

   GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

     

 

 PREDSJEDNIK 

 Robert Cvek 

 

 
 



 
 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), članka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2016. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

programa predškolskog odgoja 

 

 

Članak 1. 

 
Alineja 1. stavka 1. članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10), mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 950,00 kn po djetetu i“. 

 

Članak 2. 

 

Alineja 2. stavka 1. članka 3. Odluke, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 475,00 kn po djetetu, za upis u 

ustanovu drugih osnivača po izboru.“. 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

 

 

Klasa: 601-01/16-01/67 

Urbroj:2168/01-04-02-0291-16-3 

Pula, 14. prosinca 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

    

 PREDSJEDNIK 

 Robert Cvek 

 

 

 

 


